
Den Země – 4.A, 4.B 

Žáci 4. ročníku se na Den Země vydali na trasu po Uherském Hradišti, kde se mohli dozvědět 

zajímavosti právě z místa svého bydliště. V pátek 29. dubna nám přálo i počasí, sluníčko 

občas vylezlo zpoza mraků, ale déšť nás nezastihl. 

Naším prvním cílem byl pramen Staré Olšavy nacházející se v části Mařatice. Při cestě na toto 

místo jsme udělali zastávku na ulici Jiřího z Poděbrad, kde se nachází stromová alej. V této 

aleji se v minulosti nacházelo koryto Staré Olšavy, které poté bylo zasypáno. U pramene jsme 

si dali první větší zastávku na svačinu a započala práce s pracovními listy, které žáci obdrželi. 

Zakreslili například, jak aktuálně pramen vypadá, kudy řeka protéká a jak souvisí ulice Jiřího 

z Poděbrad s touto řekou.  

Další kroky nás zavedly na Sadskou výšinu, které se také říká Výšina svatého Metoděje. 

Hezké počasí nám dopřálo nádherné výhledy na Uherské Hradiště, ukazovali jsme si a 

poznávali známé budovy. Žáci se dozvěděli, že zde stával kostel s dalšími budovami a 

působili v něm Konstantin s Metodějem. Louka přímo vybízela k jarním radovánkám, proto 

jsme toho využili a čas si zpestřili hrou Cukr-káva-limonáda, skotačením a zkoumáním 

přírody.  

Procházkou lesíkem jsme se dostali k bývalému židovskému hřbitovu. Pověděli jsme si 

krátkou historii tohoto místa a také proč už zde hřbitov není. Poté jsme se vydali zpět směrem 

ke škole. Průmyslovou ulicí jsme se dostali ke korytu říčky Staré Olšavy, kolem které jsme 

prošli do části Štěpnice. Při cestě jsme viděli areál Sběrných surovin, zahrádkářské osady a 

nemocnici.  

Den Země strávený touto vycházkou se vydařil, někteří žáci na daných místech nikdy nebyli a 

mohli tak poznat další zajímavá a krásná místa v okolí svého bydliště.  

Markéta Kramárová 

 



 

 

 

 


